
SMLOUVA o dodávce a implementaci upgrade portálu

,,Archivní VadeMeCum"
č.j. 2022/8083/SOALT

1> I"' : .

uzavřené ve smyslu § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský
zákoník") v platném znění,

(dále jen ,,smlouva")

Článek I.
Smluvní strany

:t '

Česká republika - Státní oblastní archiv v Litoměřicích
Sídlo: Krajská 48/1, 412 01 Litoměřice
IČ: 70979464
DIČ: není plátcem DPH
Zastoupená: Mgr. Vítězslavem Liscem, ředitelem
Bankovní spojení: ČNB - územní pracoviště ústředí Ústí nad Labem
Číslo účtu: 2549881/0710
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Datová schránka: 3gnaiva
(dále jen ,,objednatel")

a

BACH systems s.r.o.
Sídlo: Holická 31/N, č.p. 1097, Hodolany, 772 00 Olomouc
IČ: 60794097
DIČ: CZ60794097
jejímž jménem jedná: Ing. Miroslav Bayer, jednatel
Bankovní spojení: MONETA Money Bank
Číslo účtu: 14400494/0600
Datová schránka: xbgqebb
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 7219
(dále jen ,,poskytovatel")

Článek II.
Předmět a rozsah plnění

l. Předmětem plnění podle této smlouvy je Upgrade portálu ,,Archivní VadeMeCum",
včetně rozšíření a implementace v prostředí objednatele.

2. Přehled nových funkcionalit:
· Prezentaci archiválií včetně digitalizátů ve struktuře původních ZP.
· Prezentaci hierarchické struktury archiválií vC. digitalizátů zpracovaných dle NZÉ



č.j. 2022/8083/SOALT

· Prezentaci samotných digitalizátů, audio a video archiválií.
· Zobrazování digitalizátů při procházení jednotlivých archivních záznamů.
· Zobrazování záznamů archiválií a digitalizátů dle nastaveného parametru zveřejněµí v

aplikaci ProArchivl7. " '
· Nastavení výbčrových podmínek dle NZP.
· Možnost vyhledávání podle typů digitalizátů (skeny, audio-video, PDF).
· Využití IS CAM pro zobrazení doplňujících údajů.
· Provádění aktualizace přííno ze zdrojové DB pořádací aplikace ProArchivl7.
· Zajištění kontinuity platnosti permalinků záznamů a digitalizátů.
· Zachování vícejazyčné podpory (CZ, EN, DE).
· Zachování zobrazování digitalizátů pomocí technologie Zoomify.

Článek III.
Místo plnění

l. Místo plnění:
Státní oblastní archiv v Litoměřicích - pobočka Děčín, Zbrojnická 14/1, 405 02 Děčín -
Podmokly.

Článek IV.
Cena a platební podmínky

1. Cena za plnění dle ČI. II. činí 294 200,- KČ (slovy: dvěstědevadesátčtyřitisícedvčstě korun
českých) bez dph jako cena nejvýše přípustná, tj. 355 982,- KČ s DPH (slovy: třista
padesátpěttisícdevětsetosmdesátdvě koruny české), při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž
sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.
jednotlivý rozsah plnění je obsažen v Příloze Č. 1 - Ceník dodávky aplikačního řešení.

2. Právo na zaplacení ceny díla vzniká bezvadným provedením díla dle ČI. V. odst. 3 této
smlouvy.

3. Podkladem pro uhrazení ceny díla je daňový doklad (dále jen ,,faktura"), který je zhotovitel
oprávněn vystavit po bezvadném předání díla objednateli. Podkladem pro vystavení
faktury je předávací protokol dle této smlouvy potvrzený a odsouhlasený objednatelem.

4. Faktura bude vedle náležitostí stanovených ust. § 28 a § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a údajů podle ust. § 435 občanskéhó
zákoníku, obsahovat i evidenční číslo této smlouvy.

5. Faktura je splatná do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného doručení
objednateli na adresu objednavatele. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení
se rozumí třetí den ode dne prokazatelného odeslání faktury.

6. Faktura je považována za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční Částky
z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu poskytovatele.

7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu:
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo- nově
vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury třicet (30) dnů.

8. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti faktu'y7 pgnf
objednatel povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu díla.

.
Stránka 2 z 6



č.j. 2022/8083/SOALT

Článek V.
Dodání a doba plnění

1. Poskytovatel je povinen dodat řádně předmět plnění v rozsahu ČI. IT dle následujícího
harmonogramu:

Činnost Termin

TI Analýza požadavků 14 dní od započetí prací

T2 Požadované úpravy v portálu TI + 30

T3 Implementace testovací verze portálu VadeMeCum T2 + 7

T4 Import stávajÍcÍch dat do testovací verze T3 + 7
.

T5 Testovací provoz T4 + 60

T6 Implementace ostré verze portálu VadeMeCum T5 + 7

T7 Import stávajIcIch dat do ostré verze, Spuštění ostré verze T6 + 7

S pracemi musí být započato nejpozději do 01. 05. 2023.

2. Řádné dodání a převzetí předmětu plnění bude potvrzeno podpisem akceptačníhd
protokolu. Akceptační protokol musí obsahovat výsledek zkušebního/testovacího prov&u:
místo a datum jeho předání, jakož i výslovné prohlášení objednatele, zda předmět plněnj
přebírá či nikoli a pokud ne, z jakých důvodů,

Článek VI.
Práva duševního vlastnictví

l. Poskytovatel se zavazuje, že při vypracování díla neporuší práva třetích osob, která těmtd
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv
průmyslového vlastnictví. Poskytovatel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady,
výdaje, Škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku
uplatnění práv třetích osob vůči objednateli v souvislosti s porušením povinň'ôštÍ
poskytovatele dle předchozí věty. . ; ;

2. Bude-li výsledkem nebo součástí díla i dílo, které je předmětem autorských práv, práY
souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k jím pořízené databázi, poskytuje
poskytovatel jako autor ode dne předání díla na neomezenou dobu objednateli pro území
celého světa nevýhradní licenci k užití díla všemi způsoby užití v neomezeném rozsahu,
přičemž výše odměny za poskytnutí licence je již zahrnuta v ceně díla. Objednatel je
zároveň oprávněn upravit či jinak mčnit dílo, jeho název nebo spojit dílo s jiným dílem čj
zařadit díla do díla souborného. Objednatel může výše uvedenou licenci poskytnout jako
podlicenci nebo postoupit třetím osobám dle výběru objednatele, přičemž poskytovatel s
tímto výslovně předem souhlasí. Objednatel není povinen licenci využít.

3. Bude-li výsledkem nebo součástí díla i zaměstnanecké či kolektivní dílo, ktérě' ji
předmětem autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv pořizovatélé
k jím pořízené databázi, postupuje poskytovatel jako zaměstnavatel či osoba, z jejíhož

Stránka 3 z 6



č.j. 2022/8083/SOALT

podnětu a pod jejímž vedením je dílo vytvářeno a pod jejímž jménem je dílo uváděno na
veřejnost, ke dni předání díla právo výkonu majetkových práv autora k dílu na objednatele.i
přičemž výše odměny za postoupení je již zahrnuta v ceně díla. Poskytovatel prohlašuje,.že
autor svolil i ke zveřejnění, úpravám, zpracování včetně překladu, spojení s jiným dílem?
zařazení do díla souborného, k dokončení svého zaměstnaneckého díla, jakož i k tomu, aby
poskytovatel uvádčl zaměstnanecké dílo na veřejnost pod svým jménem, že autor výslovně
souhlasil s dalším postoupením výkonu těchto práv na objednatele a z objednatele na třetí
osoby. Poskytovatel prohlašuje, Že všem autorům poskytl dostatečnou přiměřenou odměnu
a že všechny závazky poskytovatele vůči autorovi jsou vypořádány.

4. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu
vlastnictví včetně výše uvedených autorských práv, a zavazuje se za tímto účelem zajistit
řádné a nerušené užívání díla objednatelem, včetně případného zajištění dalších souhjasů a
licencí od autorů děl v souladu s autorským zákonem, popř. od vlastníků jiných .práy
duševního vlastnictví v souladu s právními předpisy. Poskytovatel se zavazuje, "Ze
objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, ktpríŠ
objednateli vzniknou v důsledku toho, že objednatel nemohl dílo užívat řádně a nerušeně.

Článek VII.
Součinnost, odpovědnost, kontaktní osoby

1. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli všechny informace, všechny podklady
a písemnosti, které má k dispozici a které jsou nezbytné pro činnost poskytovatele dle tétO
smlouvy.

2. Poskytovatel neodpovídá

- za závady aplikace, které vznikly na základě chybných údajů objednatele, í
za závady aplikace způsobené vadnou funkcí spolupracujících programů třetích straň

Enebo závadnou funkcí hardware použitého pro provoz systému,
- za závady aplikace způsobené nedodržením doporučení k provozu a používání systému

poskytnutých poskytovatelem v dokumentaci, v rámci technické podpory nebo při
poskytování konzultací.

3. Kontaktní osoby:
— za poskytovatele:

- za objednatele: ,,.

'K

4. Kontaktní osoby podle této smlouvy jsou také pověřenými osobami ve věci záruk
a odstraňování záručních vad.

Článek VIII.
Mlčenlivost

l. Poskytovatel se zavazuje zajistit, že osoby, které se budou na plnění podílet, zachovají
mlčenlivost ve vztahu ke třetím osobám o všech skutečnostech týkajících se objednatele, .se
kterými se seznámí v průběhu plnění této smlouvy a které nejsou běžně dostupné. PovinnosĹ
mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti smlouvy, ledaže se jedná:

Stránka 4 z 6



č.j. 2022/8083/SOALT

- o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

- o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závaznýn?
rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby,
které se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle této smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování služeb
dle této smlouvy, odpovídá poskytovatel, jako by povinnost porušil sám.

4. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

Článek IX.
Smluvní pokuty · '·' í

l. V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě plnění stanovené v Č). V. je objednatel oprávněn
požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové částky za každýi započatý den prodlení
Prodleva dodání díla delší než dva týdny může být důvodem k odstoupení od smlouvy ze
strany objednatele.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je poskytovatel oprávněn požadovat úrok
z prodlení dle ust. § 1970 občanského zákoníku ve výši 0,02 %. Objednatel není v prodlení
s úhradou, pakliže dílo nebylo řádně dodáno dle článku V. této smlouvy.

3. Je-li úhrada faktury vázána na obdržení finančních prostředků do rozpočtu objednatele z
Ministerstva vnitra (dále jen poskytovatel), není objednatel povinen hradit úrok z prodlení
nejvýše 180 dnů prodlení (dle ČI. IX odst. 2), pokud prokáŽe, že tyto finanční prostře'íĹky
nemá k dispozici. Objednatel je však povinen nejpozději den následující po obdržení tČchto
prostředků poukázat dlužnou částku na bankovní účet zhotovitele. Neučiní-li tak, podléhá
povinnosti zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý započatý den
prodlení ode dne následujícího po dni obdržení finančních prostředků od poskytovatele.
Připadá-li tento den na den pracovního klidu, je objednatel povinen příslušné finanční
prostředky poukázat na bankovní účet zhotovitele den následující po dni pracovního klidu.

4. V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele je poskytovatel oprávněn požadovat
náhradu všech objednatelem odsouhlasených prokazatelně vynaložených nákladů. To
neplatí v případě odstoupení od smlouvy z důvodu prodlevy dodání díla dle odst. l. tohoto
článku.

5. Objednatel si vyhrazuje práVo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu ke kterék'?!iV
splatné pohledávce vůči poskytovateli.

6. Smluvní pokuta, úrok z prodlení a náhrada škody jsou splatné do 30 kalendářních dnji ode
dne doručení jejich vyúčtování.

Článek X.
Další ujednání

l. Rozsah a kvalita poskytovaných služeb budou vyhodnocovány při společných jednáních
objednatele a poskytovatele. Tato jednání proběhnou na základě písemné výzvy objednatele
(i e-mailem).

2. Poskytovatel je oprávněn provádět změny ve složení realizačního týmu, který poskytgje
objednateli služby na základě této smlouvy, pouze s předchozím souhlasem objednatele':
Poskytovatel je povinen provést změnu člena realizačního týmu na základě odůvodněnéhO

;

Stránka 5 z 6



č.j. 2022/8083/SOALT

požadavku Objednatele, a to bez zbytečného odkladu po uplatnění tohoto požadavku. u
poskytovatele.

3. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně zménú
údajů v záhlaví smlouvy.

4. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

5. Poskytovatel se zavazuje provádět aktualizace a upgrady předmětu plnění v případě
uzavření/rozšíření smlouvy o provozní podpoře předmětu plnění.

6. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontr9ly
prováděné v souvislosti s úhradou plnční vyplývajících z této smlouvy.

7. Poskytovatel je povinen dokumenty související s poskytováním služeb dle této smioúvý
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplacení poslední části ceny poskytnutých služeb popř. k poslednímu zdanitelnému
plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

8. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je povinný subjekt k poskytování informací dle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
Poskytovatel souhlasí se zpřístupněním, či zveřejněním celé smlouvy včetně nabídky v
jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností se smlouvou a výběrovým řízením
souvisejících.

9. Smluvní strany sjednávají, že žádné z údajů obsažené v této smlouvě a jejích příl(;úcÉ
nejsou považovány za obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoníku. V případě, že by
poskytovatel trval na tom, že některý údaj obsažený v této smlouvě a jejích přílohách je
obchodním tajemstvím a následně vyšlo najevo, Že údaj nenaplňoval podmínky stanovené
v § 504 občanského zákoníku, za nesprávné oznaČení údaje za obchodní tajemství nese
odpovědnost poskytovatel.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

l. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou přímo upraveny touto
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou
příslušným obecným soudem objednatele.

smlouvou, se řídí
ť

realizací smio'úv;
spory řešeny: př'Í|

3. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

4. Jakékoliv změny této smlouvy lze činit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami; odstoupení od smlouvy lze provést
pouze písemnou formou. Má se za to, že změna Smlouvy je z důvodu nedodržení formy
neplatná.

5. Tato Smlouva v plném rozsahu ruší a nahrazuje veškeré předchozí dohody a ujednání
?

Smluvních stran, které se týkají stejného předmětu (plnění) jako tato Smlouva. ' '·

6. Pro jakékoli vztahy Smluvních stran ze Smlouvy anebo v souvislosti s ní mají s vyloučeňínj
uStanovení § 566 odst. 2 občanského zákoníku význam pouze Smluvní stranou 'řádně

Stránka 6 z 6



č.j. 2022/8083/SOALT

podepsané listiny. Jakékoli jiné písemnosti (včetně e-mailové korespondence) jsou'.be;
právního významu.

:7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. Pokud na tutÓ.
smlouvu připadne povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"), což poskytovatel
bere na vědomí, nabývá tato smlouva účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona
o registru smluv, přičemž uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.

8. Smlouva je vyhotovena v elektronické verzi.

9. Nedílnou součástí této smlouvy je dále uvedená příloha, a to Pň1oha Č. 1 - Ceník dodávky
aplikačního řešení.

V Litoměřicích, dnem elektronického podpisu V Olomouci, dnem elektronického podpisu

Digitálně podepsal
Mgr. Vítězslav

. Lisec 4Za objednatele:

Miroš av Digitálně podepsal

Datum: 2023.03.15
Za poskytovatele: Bayer

Mgr. Vítězslav Lisec
ředitel

Státního oblastního archivu v Litoměřicích

Ing. Miroslav Bayer
jednatel

'psŕ'

m:

Stránka 7 z 6



č.j. 2022/8083/SOALT/7

Příloha č. 1

Bach systems
s.r.o.

Ceník dodávky aplikačního řešeni pro: SOA Litoměřice

- - · Cena za MJ Počet Cena za MJ Cena kPor. c. Nazev aplikace MJ před slevou jednotek po slevě dodání bez
DPŇ "

Základní moduly

1 Portál VadeMeCum - Upgrade verze 2022 multilicence 179 000 1 179 000 179 000 Kč

Ostatní služby a rozšířeni

2 Vstupní analýza hod 1 500 10 1 200 12 000 Kč

3 Parametrizace portálu podle systému ProArchiv17 hod 1 200 20 960 19 200 Kč

4 Webesign portálu hod 1200 50 960 48 000 Kč

79 200 Kč
. (

Implementace
...j.5 Implementace (TEST, PROVOZ) den 9 000 4 9 000 36 000 KČ

Celková cena bez DPH21% 294 200 Kč

Celkem DPH 21% 61 782 KÍ

Celková cena s DPH21% 355 982 KČ
'b

Poznámky k ceníku: "
1. Cena uživatelských licencí k produktu je složena z cen podle počtu licenci, modulů a rozšIřenL .

:1
':2. Ceny jsou uvedeny bez DPH 21%. ..

3. Ceny prací jsou stanoveny za 1 hodinu.
4. Ceny školenI jsou stanoveny za účastníka, ceny implementace za čIověkodny.
5. Cena za provozní podpory je stanovena za rok.

--!
Ĺi·1

Ĺ'
ihft
I

·-1
l

i


